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OR.BR.0002.18.2020 

 

 

P R O T O K Ó Ł Nr XVIII/20 

z sesji  

Rady Gminy Poraj 

z dnia 26 czerwca 2020 roku 

budynek Urzędu Gminy w Poraju 

ul. Jasna 21, sala nr 220 

czas trwania obrad: 8
07 

– 12
25 

                                                                                                                                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Przewodniczący p. Sylwester Sawicki o godzinie 8
07

 otworzył 

XVIII sesję Rady Gminy Poraj. 

Przewodniczący poinformował również, że trwające obrady Rady Gminy Poraj na mocy 

art. 20 ust. 1b w/w ustawy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 

(Bip) i na stronie internetowej Gminy Poraj. Udział w sesji jest równoznaczny z wyrażeniem 

zgody na rozpowszechnianie wizerunku utrwalonego podczas obrad, a administratorem 

danych osobowych jest Gmina Poraj reprezentowana przez Wójta Gminy Poraj. 

Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, Panią Wójt Katarzynę Kaźmierczak wraz   

z pracownikami Urzędu Gminy, przybyłych na posiedzenie mieszkańców wg listy obecności 

stanowiącej zał. nr 1 do protokołu oraz tych, którzy śledzą trwającą sesję w trybie on-line.  

Przewodniczący zarządził sprawdzenie listy obecności radnych (zał. nr 2). Radni 

potwierdzili również swoją obecność podpisem na liście. Przewodniczący stwierdził, że        

w sesji bierze udział 12 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

decyzji i uchwał. Radny p. Adamczyk Łukasz wszedł na salę sesyjną w momencie 

zakończenia sprawdzania obecności, przez co nie zdążył potwierdzić swojego udziału           

w systemie. Jego obecność została zaznaczona przez Inspektor Biura Rady. W posiedzeniu 

nie uczestniczyli Radni: p. Frendowski Patryk, p. Klimek Krzysztof oraz p. Sitek Waldemar. 

 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 
 Proponowany porządek XVIII sesji – zał. nr 3, został przekazany wszystkim radnym, 

sołtysom i jednostkom organizacyjnym Gminy w ustawowym terminie, tzn. 19 czerwca 2020 

r. – zał. nr 4. Początkowym zamiarem było przeprowadzenie sesji w trybie zdalnym, 

natomiast w wyniku zaistniałych problemów w trakcie prowadzonych prób łączenia on-line 

radni zdecydowali w dniu 23 czerwca bieżącego roku na posiedzeniu Komisji ds. budżetu 

oraz gospodarki komunalnej i inwestycji o stacjonarnym charakterze sesji. 

 W związku z brakiem uwag do porządku XVIII sesji Przewodniczący p. Sylwester Sawicki 

zarządził głosowanie, w wyniku którego porządek został przyjęty „jednogłośnie” – 12 głosów 

„za”. Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji Nr XVII/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r.  

4. Sprawozdanie Wójt z realizacji zadań własnych Gminy w okresie między sesjami. 
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5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Poraj z działalności międzysesyjnej. 

6. Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Gminy Poraj za 2019 rok. 

7. Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z wnioskiem do Rady Gminy 

Poraj o udzielenie Wójt Gminy Poraj wotum zaufania.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj za 2019 rok. Absolutorium dla Wójt 

Gminy: 

9.1 Wystąpienie Skarbnika Gminy Poraj. 

9.2 Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

9.3 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok. 

9.4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. oświaty, 

kultury, zdrowia i spraw społecznych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Poraj. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok. 

14. Sprawy różne. 

15.  Zamknięcie sesji. 
 

3. Przyjęcie Protokołu z sesji Nr XVII/20 z dnia 29 kwietnia 2020 r. 
  Przewodniczący przypomniał, że projekt protokołu z XVII sesji Rady Gminy Poraj 

radni otrzymali drogą elektroniczną w dniu 29 kwietnia 2020 r. Do chwili obecnej nikt nie 

zgłosił poprawek do tego dokumentu. W związku z tym zarządził głosowanie nad jego 

przejęciem, które zakończyło się „jednogłośnie” – 12 głosów „za”. Protokół głosowania 

imiennego to zał. nr 6. 

 

4. Sprawozdanie Wójt z realizacji zadań własnych Gminy w okresie między sesjami. 

Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak zapoznała wszystkich radnych oraz uczestników sesji 

z pisemnymi informacjami z wykonywanych zadań w okresie międzysesyjnym, które 

stanowią  załączniki do protokołu od nr 7 do nr 12.   
Oprócz tego wójt dodała: 

 poinformowała, że dzień 13 marca będzie dla niej dniem szczególnym  z uwagi na to, 

że wtedy odbyło się pierwsze i na długi czas ostatnie spotkanie sztabu 

antykryzysowego w Starostwie Powiatowym w Myszkowie z udziałem całej 

komendantury służb mundurowych powiatu, dyrektora szpitala, dyrektora Sanepidu i 

wszystkich włodarzy samorządowych z naszego powiatu, podczas którego jeszcze nie 

do końca było wiadomo z czym przyjdzie się zmierzyć, 

 stwierdziła, że praktycznie od tego momentu życie publiczne zamarło, podjęto 

decyzje, które na tamten moment wydawały się jedynymi słusznymi, tzn. m.in. 

zrezygnowano z organizacji Dni Gminy Poraj zanim zostały podpisane jakiekolwiek 

umowy, 

 przybliżyła warunki w jakich odbywała się codzienna praca Urzędu Gminy, 

współpraca z innymi samorządami przy silnym wsparciu i koordynowaniu działań 

przez Starostwo Powiatowe, czego potwierdzeniem jest przeprowadzone w dniu 27 
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maja badanie wszystkich nauczycieli i opiekunów żłobków, którzy wracali do pracy – 

wszystkie wyniki badań były negatywne, 

 podkreśliła, że pomimo tego, że praktycznie wszystkie działania odbywały się za 

pośrednictwem telefonów i komputerów, to jednak urząd nie zamarł, a czasowe 

zamknięcie się na interesantów spowodowało, że aktualnie, kiedy praktycznie 

wszystko wróciło do normy pozostały w mieszkańcach dobre nawyki nacechowane 

przede wszystkim ostrożnością, 

 pochwaliła pracowników Urzędu Gminy za wzorowe zdanie egzaminu w tym trudnym 

okresie, 

 oznajmiła, że wiele gminnych placówek działało w podobny sposób np. Gminny 

Ośrodek Kultury (GOK) organizował np. konkursy w trybie on-line, choć ostatnio już 

w trybie stacjonarnym udało się przeprowadzić II motorowy rajd PTTK w Poraju oraz 

zainaugurować sezon żeglarski na Ośrodku Marina Poraj, 

 poinformowała, że odbyło się również spotkanie z Wójtem Olsztyna, 

przedstawicielami Starostwa w Myszkowie i Częstochowie na temat planowanej 

budowy drogi Biskupice – Choroń, która będzie istotnym elementem doposażającym 

w infrastrukturę turystyczną, 

 dodała, że 24 czerwca wzięła udział w walnym zebraniu Związku Gmin Jurajskich. 

 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Poraj z działalności międzysesyjnej. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki odczytał swoją informację o działalności 

międzysesyjnej, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

6. Rozpatrzenie i debata nad Raportem o stanie Gminy Poraj za 2019 rok. 
Przewodniczący udzielił głosu Wójt p. Katarzynie Kaźmierczak, która dokonała 

prezentacji i omówiła Raport o stanie Gminy Poraj za 2019 rok (zał. nr 14). 

Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak powiedziała: 

 ze względu na to, że poza drobnymi formalnymi szczegółami nie zgłoszono żadnych 

innych uwag do zeszłorocznego dokumentu postanowiła, że jego forma będzie 

zbliżona do poprzedniego, 

 podziękowała p. Jolancie Lisowskiej za zebranie niezbędnych materiałów i 

przygotowanie raportu w takiej właśnie formie graficznej, 

 w skrócie odniosła się w szczególności do: danych demograficznych, ilości złożonych 

wniosków o udzielenie informacji publicznej, jej udziału w organizacjach lokalnych i 

regionalnych, działań samorządu w mediach społecznościowych, finansów w tym 

struktury dochodów i wydatków, informacji z zakresu inwestycji w sferze: budowy 

chodników, bezpieczeństwa wodnego,  oświetlenia, projektów edukacyjnych, budowy 

budynku szkoleniowego wraz z projektem wsparcia programu aktywizacji społecznej 

w Jastrzębiu przy Ośrodku Żeglarskim Marina Poraj i wielu innych, 

 wspomniała o współpracy z organizacjami pozarządowymi, których ilość nie maleje, 

 zaakcentowała dużą  rolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 podkreśliła dużą rolę w życiu wielu mieszkańców Centrum Integracji Społecznej, 

 omówiła pokrótce mienie komunalne, które stopniowo się zwiększa, 

 ponownie nawiązała do gospodarki wodno-ściekowej, który uważa za priorytet, 

 zaakcentowała temat opieki nad zwierzętami, która w Gminie Poraj jest na bardzo 

dużym poziomie, w dużej mierze dzięki pracownicy, która jest za to odpowiedzialna, 

 omówiła również plany na przyszłość oraz wspomniała o najważniejszych 

wydarzeniach, które miały miejsce w 2019 roku, a których z pewnością nie będzie tak 

dużo w przyszłorocznym raporcie z uwagi na panującą pandemię, 
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 zaapelowała do wszystkich mieszkańców o zachowanie w obecnej chwili dystansu i 

podstawowych zasad bezpieczeństwa; 

 

Następnie Przewodniczący p. Sylwester Sawicki otworzył debatę na Raportem o stanie 

Gminy Poraj za 2019 rok i poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radni 

mogą zabierać głos bez ograniczeń czasowych oraz, że do debaty nie zgłosił się żaden 

mieszkaniec Gminy.  

Podczas debaty głos zabrali: 

 Radna p. Dagmara Superson-Kosztyła: 

 przekazała słowa uznania dla pracowników urzędu, którzy opracowali Raport o stanie 

Gminy, który jej zdaniem z dużą starannością przedstawia opis codziennego wysiłku i 

efektów pracy osób za to odpowiedzialnych, 

 powiedziała, że motorem napędowym każdej jednostki samorządu terytorialnego są 

inwestycje, których niezbędnym elementem do realizacji są środki zewnętrzne, które 

to pomimo trudnej sytuacji finansowej Gminy cały czas są pozyskiwane, 

 wyraziła nadzieję na kontynuację tego procesu, tzn. że liczba składanych wniosków     

o dofinansowanie nie będzie mniejsza, a może nawet uda się ją zwiększyć, 

 podkreśliła, że na barkach obecnej Wójt i działu finansowego spoczęła niezwykle 

trudna sytuacja wypłaty ogromnego odszkodowania – sprawy ciągnącej się od wielu 

lat, która przypadła właśnie na okres programu naprawczego, a którą udało się 

zakończyć pomyślnie, 

 pochwaliła wykorzystywanie do celów informacyjnych nowoczesnych kanałów 

komunikacyjnych, takich jak facebook czy instagram, jednakże podkreśliła, że 

wyłącznie takie działanie ogranicza liczbę odbiorców z uwagi na to, że nie wszyscy 

mają do nich dostęp, dlatego też stwierdziła, że należy kontynuować wydawanie 

„Kuriera Porajskiego”, 

 zaproponowała, aby na łamach w/w czasopisma prowadzić kampanie i akcje 

edukacyjne spraw, które dotyczą każdego mieszkańca, a nie tylko przedstawiać 

wydarzenia, które miały miejsce w Gminie, 

 stwierdziła, że edukowanie mieszkańców poprzez gminną gazetę na temat nowych 

regulacji prawnych wprowadzanych przez rząd, do których samorządy muszą się 

dostosowywać, czego przykładem może być sytuacja gospodarki odpadami 

komunalnymi być może przyczyniłoby się do tego, że nie byłoby tak wielu 

komentarzy i dyskusji wśród mieszkańców, które zawierały treści błędne i 

podsycające niepotrzebne emocje, 

 zauważyła, że należy zintensyfikować działania edukacyjne i proekologiczne, gdyż z 

Raportu wynika, że zwiększyła się w porównaniu do roku 2018 ilość wytwarzanych 

przez mieszkańców śmieci, w związku z tym tylko takie działanie może przyczynić się 

ochronie środowiska jak również może być furtką do możliwości obniżenia w 

przyszłości cen za wywóz odpadów komunalnych, 

 uznała za zadawalającą jej współpracę jako radnej z obecną Wójt i pracownikami 

Urzędu Gminy, jednakże podkreśliła, że jej okręg jako reprezentacyjny z racji 

znajdującego się w nim budynku urzędu jest zadbany i z pewnością ma mniejszą ilość 

potrzeb niż inne okręgi, w których np. nie ma kanalizacji czy dróg asfaltowych, 

jednakże i w nim należałoby pewne rzeczy usprawnić czy wykonać, 

 na zakończenie swojej wypowiedzi powiedziała, że jest pewna owocnej współpracy, 

której fundamentem jest przede wszystkim porozumienie; 
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 Radna p. Ewa Masłoń: 

 zgodziła się ze swoją przedmówczynią, że Raport o stanie Gminy został 

przygotowany w zwięzły i klarowny sposób, 

 powiedziała, że biorąc pod uwagę pozytywne opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, zawarte w uchwałach o nr  4200/VI/80/2020 i 4200/VI/104/2020  nie 

ma podstaw do tego, aby nie udzielić Pani Wójt absolutorium, 

 dodała, że ma świadomość w jakiej sytuacji jest Gmina Poraj i wie jak obostrzenia 

związane z rozprzestrzenianiem się COVID19 i skutki tej pandemii wpływają na 

finanse gminy, która nie może liczyć ze strony Państwa na żadną tarczę, dlatego też 

należy ostro ciąć koszty, 

 poinformowała, że z ogromnym żalem przyjęła do wiadomości, iż pieniędzy 

założonych w budżecie na budowę ul. Ludowej w Choroniu, o którą mieszkańcy 

walczą od kilkunastu lat a ona sama  na tej sali od pięciu niestety nie będzie, choć 

liczy na to, że w momencie pojawienia się jakiejkolwiek możliwości zostanie ona jak 

najszybciej wykonana, 

 zauważyła jednak, że ten trudny czas trzeba przetrwać  i zwłaszcza teraz ważna jest 

solidarność, dlatego też poprosiła, aby nie kierować się przykładem tego, co się dzieje 

w naszym sejmie tj. niekończącej się partyjnej wojence, tylko być ponad to i wspólnie 

szukać realnych rozwiązań, 

 stwierdziła, że zanim Radni ocenią pracę Pani Wójt, najpierw powinni zacząć od 

samych siebie, gdyż jej zdaniem niepokojące są kolejne rezygnacje z członkostwa w 

komisjach i przypomniała, że nie będąc członkiem komisji również można w nich 

uczestniczyć, co niektórzy radni, tak jak ona czy Radny p. Bojanek czynią i dodała, że 

choć w dużej mierze krytykowała poprzedników to jednak w tej kwestii należy brać z 

nich przykład, 

 zauważyła, że na komisjach, na których omawiane było sprawozdanie z wykonania 

budżetu i Raport o stanie Gminy, który liczy 133 strony praktycznie nikt oprócz niej 

nie miał żadnych pytań., co oznacza, że albo wszystko jest doskonałe, albo radni  chcą 

wykorzystać czas na wizji w czasie sesji lub może po prostu nie zapoznali się z tymi 

dokumentami, a przecież rola radnego polega na analizowaniu, opiniowaniu i 

podejmowaniu uchwał w ich najlepszym kształcie, 

 podkreśliła, że stara się angażować całym sercem w lokalne akcje społeczne od 

sprzątania wsi, przez organizację zabawy w celu zbierania środków finansowych dla 

szkoły, pomoc przy Prażuchach Chorońskich, na wydawaniu Spisanych historii gminy 

Poraj skończywszy, również do każdej komisji i sesji poświęca wiele godzin na 

przygotowanie, dlatego też krzywdzące jest podsumowanie pracy radnych 

stwierdzeniem, że nic nie robią, dodała, że być może jest to po prostu znak czasów, 

gdyż nie ma co ukrywać, zaangażowanie społeczne jest coraz słabsze, a społeczeństwo 

coraz bardziej roszczeniowe, które zamiast zrobić cokolwiek dla swojej społeczności 

woli hejtować w internecie, 

 z radością poinformowała, że dzięki pomocy m.in. p. Anny Podsiadlik udało się 

pozyskać środki na możliwość kontynuacji publikacji dotyczącej historii Gminy Poraj 

i zachęciła do zbierania ciekawych  materiałów i aktywnego uczestnictwa w tym 

projekcie, 

 odniosła się do najbliższego, niedzielnego święta demokracji mówiąc, że 

bulwersującym jest fakt, że na terenie naszej Gminy dochodzi do aktów wandalizmu, 

tzn. karygodnym jest niszczenie wizerunku kandydatów na urząd prezydenta i 

postawiła wniosek licząc na wsparcie wszystkich Radnych w sprawie opublikowania 

apelu Rady Gminy Poraj wyrażajacego stanowczy sprzeciw aktom wandalizmu 

polegajacych na niszczeniu materiałów wyborczych oraz mobilizujacego 



6 

 

mieszkańców do udziału w wyborach prezydenckich z zachowaniem reżimu 

sanitarnego, 

 stwierdziła jako samorządowiec, że są to bardzo ważne wybory i dlatego też należy 

oddać głoś na kandydata, który nie będzie bez zastanowienia podpisywał ustaw 

obniżających dochody gmin i cedujących na samorządy kolejne koszty bez żadnego 

wsparcia z budżetu Państwa, bo przecież więcej pieniędzy w budżecie gminy to więcej 

zaspokojonych potrzeb mieszkańców, dodała, że środki takie powinny być 

przeznaczone na budowę dróg, a nie kreowanie wyimaginowanych postaci w mediach, 

 wyraziła nadzieję na wygranie kandydata najlepiej bezpartyjnego, tak jak ona, który 

będzie wspierał polskie gminy i będzie wiedział, co wpływa na koszty odbioru 

odpadów; 

 Radny p. Marcin Makuch nawiązał do ubiegłorocznego Raportu o stanie Gminy, gdzie w 

planach inwestycyjnych była ujęta budowa ulicy Wesołej w Żarkach Letnisku oraz ulicy 

Ludowej w Choroniu, w związku z tym zwrócił uwagę, że w tegorocznym Raporcie nie ma 

żadnej informacji odnośnie aktualnego stanu tych dróg; 

 Radny p. Bartosz Rajczyk: 

 pogratulował osobom, które przyczyniły się do wykonania omawianego Raportu o 

stanie Gminy, 

 pogratulował również Radnym, że swoim zaangażowaniem przyczynili się także do 

wyglądu tego dokumentu i wyraził nadzieję, że każdy następny będzie mobilizacją do 

działania w przyszłych latach, dzięki czemu wspomniane przed chwilą ulice zostaną 

wykonane, 

 zaproponował zamieszczanie w Raporcie w celach poglądowych również planów 

inwestycyjnych na kolejne lata; 

 Radna p. Jolanta Chmura: 

 złożyła podziękowania przede wszystkim Pani Jolancie Lisowskiej, która graficznie 

opracowała analizowany dokument, 

 stwierdziła, że standardy, o których wspomina p. Wójt na wstępie tego opracowania z 

pewnością nie są zadawalające w przypadku mieszkańców Żarek Letniska, 

 wyraziła zaniepokojenie znacznym wzrostem liczby wniosków o wydanie zezwolenia 

na wycinkę drzew, co jest widoczne również w Żarkach Letnisku, gdzie 

zaobserwowano także niepotrzebne brukowanie niewielkich działek, czego skutkiem 

jest np. zalewanie ulic w trakcie opadów deszczu, 

 zaproponowała położenie większego nacisku na sprawy ekologii i uświadamiania 

mieszkańcom, jak duże znaczenie mają drzewa dla środowiska, 

 w nawiązaniu do punktu 5 Raportu dot. finansów  i struktury dochodów, gdzie dane 

pokazują, że wpływy z podatków lokalnych czy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych jednak wbrew obawom wzrosły, poinformowała, że w związku z tym 

oczekuje inwestycji w Żarkach Letnisku, które jej zdaniem jest bardzo zaniedbane i na 

potwierdzenie przedstawiła pozostałym Radnym kilka zdjęć obrazujących stan 

tamtejszych ulic oraz basenu, który jej zdaniem nie można nawet nazwać ruiną, 

 przedstawiła sytuację, kiedy to przy konstruowania tegorocznego budżetu postawiła 

wniosek o przesunięcie 100 tys. zł na doraźny remont basenu w Żarkach Letnisku, 

który przegłosowano, po czym okazało się, że uwzględniono wniosek innego radnego 

z tej samej miejscowości, który złożył wniosek podobny, ale w kwocie mniejszej o 

połowę, co jest dla niej niezrozumiałe, 

 odniosła się do fatalnego stanu dróg w Żarkach Letnisku, o naprawę których zabiega 

od paru lat, niestety za każdym razem otrzymuje informacje, że sytuacja pogodowa 

uniemożliwia przeprowadzenie tego typu prac, co skutkuje wieloma uszkodzeniami 
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pojazdów, które po tych drogach się poruszają i dodała, że gorzej będzie jak dojdzie 

do naprawdę poważnego wypadku, gdzie trzeba będzie płacić wysokie odszkodowanie 

podobnie jak w przypadku wypadku w Jastrzębiu, 

 poinformowała, że z otrzymanego harmonogramu planowanych remontów dróg 

wynika, że jej ulica nie została w nim ujęta i zapytała, czy faktycznie dla usunięcia 

paru dziur, wyrównania ulicy w celu poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców trzeba 

ogłaszać przetarg i czy zrobiono już jakieś kroki w tym kierunku; 

 Radny p. Leszek Lach: 

 przypomniał, że rok 2019 był w całości w gestii obecnej p. Wójt i jego zdaniem nie 

jest tak pięknie, jak to zostało przedstawione,  

 podkreślił różnicę pomiędzy jego a p. Wójt podejściem do realizacji programu 

naprawczego, który jego zdaniem jest traktowany wybiórczo a istotne tematy są 

omijane, jak ograniczenie zatrudnienia a konkretnie likwidacja pewnych stanowisk, 

 poddał w wątpliwość budżet Gminnego Ośrodka Kultury (GOK), który w dalszym 

ciągu ma budżet w niezmienionej wysokości, choć pandemia praktycznie całkowicie 

go unieruchomiła, co oznacza, że niepotrzebne są mu środki w takiej wysokości jak 

zaplanowano a tymczasem brakuje środków na remonty dróg czy basenu, dodał, że 

powodem takiego stanu jest brak zgody w Radzie Gminy, 

 miał uwagi również do działania Spółki Poreco, która w zeszłym roku osiągnęła 

najwyższy poziom strat wody i mimo zapewnień władz spółki przeciwdziałanie temu 

było jego zdaniem tylko pozoracyjne, co wywołało tylko dodatkowe koszty związane 

z opłacenie firm, które się tym zajmowały, 

 stwierdził, że coroczne dokapitalizowanie spółki zamiast na jej rozwój jest 

przeznaczane na spłatę zadłużenia, 

 zdziwił się, że istnieje taki twór jak Rada Nadzorcza Spółki Poreco skoro jest ona 

wyłączną własnością Gminy i to p. Wójt jest osobą decydującą w spółce, dodał, że 

jego zdaniem spółka ta nie realizuje podstawowych zasad, gdyż nie zajmuje się 

podłączaniem do wodociągu i do kanalizacji, przez co mogłaby zarabiać, co oznacza 

brak profesjonalizmu osób zarządzających spółką; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak przypomniała, że aktualnie odbywa się debata nad 

Raportem o stanie Gminy, a Radny p. Lach stara się wykorzystywać każdą okazję do tego, 

żeby zabierać głos na temat Poreco bez względu na swoje przygotowanie, gdyż na chwilę 

obecną zanotowała w jego wypowiedzi już trzy błędy merytoryczne, z czym zgodził się 

Przewodniczący Rady i upomniał Radnego p. Lacha prosząc go o wypowiadanie się na 

aktualny temat porządku sesji; 

 Radny p. Leszek Lach reasumując: 

 zapowiedział, że w głosowaniu odda głos „przeciw”, gdyż ma inną koncepcję 

realizacji programu naprawczego i wykorzystywania środków, ma zastrzeżenia co do 

płac, które są ponadnormatywne, dzięki umowom zleceniom, które dodatkowo są 

płatne, przez co niektórzy pracownicy zarabiają więcej niż p. Wójt, co pewnie 

świadczy o jej niewiedzy na ten temat; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek: 

 powiedział, że udało się dobrnąć do kolejnej sesji absolutoryjnej, choć niestety nie ma 

wszystkich radnych, w związku z czym złożył nieobecnym życzenia zdrowia i 

zaapelował, aby nie poddawać się chorobie bo pandemia nie może wygrać, a w razie 

potrzeby należy się wspierać i pozostawić za sobą wszystko to, co mogło dzielić w 

normalnych warunkach pracy, 

 wspomniał o gminnym długu, który niestety nie maleje w takim tempie, jak by sobie 

wszyscy życzyli, najważniejsze jednak, że został urealniony, 
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 przytoczył smutne dane odnośnie ilości mieszkańców, tzn. liczba osób zmniejszyła się  

o 31 i w sumie  na koniec 2019 r. wynosiła 10.883, dodał, że również coraz mniej 

ludzi jest zameldowanych w naszej gminie,  

 poinformował za to, że w Gminie w zeszłym roku było mniej bezrobotnych i więcej 

podmiotów gospodarczych, co świadczy o poprawie sytuacji i przedsiębiorczości 

mieszkańców, 

 odniósł się również do spraw jego zdaniem najważniejszych, tzn. do statystyki 

dotyczącej petycji mieszkańców, gdzie rozpatrzono 5 petycji, 3 skargi i 3 wnioski, 

 podkreślił, że Pani Wójt zachowała się w tym przypadku jak prawdziwy gospodarz - 

taki o jakim można myśleć, mając przed sobą gdzieś w wyobraźni wzór 

samorządowca, współpracującego z mieszkańcami i radnymi, 

 w pierwszej kolejności wspomniał o głosie mieszkańców ul. Nadrzecznej w Poraju, 

gdzie po spotkaniu, jakie odbył z nimi w czasie zeszłorocznych wakacji, ustaleniu 

planu postępowania, napisaniu petycji, to właśnie mieszkańcy w licznej grupie zjawili 

się na komisji skarg, wniosków i petycji, podczas której zostali wysłuchani, a ich 

petycja dotycząca montażu mijanek zwalniających została pozytywnie rozpatrzona, 

 poinformował, że kolejnym krokiem była obecność  silnej grupy mieszkańców na sesji 

Rady Gminy, podczas której twórca petycji mógł zaprezentować swoje stanowisko w 

sprawie, czego efektem było jej zatwierdzenie w drodze uchwały i już jesienią było 

wiadomo, że działania zostaną podjęte i co aktualnie jest już zrealizowane, niebawem 

również  ma  pojawić się zwężenie na moście ul. Nadrzecznej, co jest niezwykle 

ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa drogowego w naszej Gminie, 

 przypomniał także o drugiej petycji, która powstała w ekspresowym tempie i 

dotyczyła wstrzymania rozbiórki skateparku, a mieszkańcy, uczestnicząc w komisjach 

umieli skutecznie wyłożyć swoje racje, by skateparku nie likwidować, dodał, że z 

omawianego raportu wynika, że  na jego modernizację pozyskano już 50 tysięcy 

złotych i być może uda się pozyskać kolejne środki, na co chyba najbardziej liczą 

ludzie młodzi, 

 zauważył, że cały ten proces, przez który przeszli mieszkańcy pokazuje, że we 

wspólnym działaniu jest wielka siła, że warto jest interesować się sprawami Gminy, 

warto przychodzić na komisje, warto brać udział w sesjach, które jego zdaniem 

powinny być jednak organizowane  w godzinach popołudniowych, tak by mieszkańcy 

mogli w nich uczestniczyć, 

 podkreślił, że tak właśnie powinni działać wszyscy samorządowcy - przychylać się do 

petycji mieszkańców, wysłuchać ich i działać tak, by ich problemy i sprawy zostały 

załatwione pozytywnie, 

 nadmienił, że kolejnym bardzo ważnym elementem, który został pozytywnie 

rozpatrzony, było urealnienie kwoty budżetu, gdzie na jego wniosek usunięto z 

budżetu kwotę ponad 5 mln zł, na których pozyskanie nie ma już właściwie szans, co 

powoduje, że obecnie praca odbywa się w obszarze bardziej realnych kwot budżetu na 

rok 2020, a nawet gdyby się jednak pojawiły wspomniane środki, to przecież zawsze 

można zwołać sesję nadzwyczajną i taką kwotę do budżetu wprowadzić, 

 zaakcentował, że właśnie takie drobne sprawy jak zabezpieczenie azbestu na 

niezamieszkałej posesji, montaż tabliczek ulicznych, kosza na śmieci, czy już 

tegoroczne wyrównanie ul. Rudzianej w Poraju, o które prosił już w zeszłym roku  

pokazują, że możliwa jest współpraca na linii wójt - radny - mieszkańcy, nawet jeśli 

nie we wszystkim się zgadzają, 

 chcąc podsumować minusy i plusy współpracy zapytał, co tak naprawdę one znaczą, 

gdy na szali leży ludzkie życie, a na świecie grasuje pandemia, która może dotknąć      
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i przecież dotyka także mieszkańców Gminy Poraj, dalej pytał, czy powinno się mimo 

tak dramatycznej sytuacji nadal ze sobą walczyć i wykłócać o każdą złotówkę w 

budżecie, 

 poinformował, że nadchodzą naprawdę ciężkie czasy, w których będzie trzeba 

nowelizować budżet, gdyż  już wiadomo, że wpływy będą niższe w wielu obszarach,  

a obciążenia większe, pytanie tylko w jakich obszarach radni będą zmuszeni dokonać 

cięć w budżecie, 

 zauważył, że będą to bardzo trudne decyzje, ponieważ poczynienie cięć np. w 

obszarze administracji publicznej będzie oznaczać zwolnienia pracowników, co w 

konsekwencji spowoduje  jeszcze większy problem społeczny, gdyż będzie ciężko 

znaleźć pracę na kurczącym się rynku pracy, gdy firmy za chwilę nie będą już 

zwolnione z ZUS, a pomoc publiczna się skończy, 

 wspomniał, że nawet mocno liberalne amerykańskie czasopismo The Economist, 

twierdzi, że w dobie pandemii, to państwo musi się jednak zadłużać i przekazywać 

pracownikom i firmom finansowanie, by mogli przetrwać najtrudniejsze chwile, 

dlatego jego zdaniem należy zakopać wszystkie podziały, wspólnie usiąść nad 

budżetem i na podstawie rzetelnych informacji z działu finansowego, opracować plan 

wyjścia z trudnego okresu, do którego dochodzi jeszcze spłata zadłużenia, przy 

jednoczesnym skupieniu się na mieszkańcach, z których każdy w Gminie jest ważny, 

 zwrócił uwagę na to, że obecna sytuacja światowej pandemii, powinna zmusić 

wszystkich do refleksji i zrobienia kroku wstecz., zaznaczył, że nie czas rozgrzebywać 

stare rany, czy rozpamiętywać porażki, tylko czas zastanowienia się nad tym, co tak 

naprawdę jest ważne i wyraził przekonanie, że najważniejsi są przede wszystkim 

mieszkańcy, ich zdrowie oraz dobro, 

 na koniec wyróżnił i podziękował pracownikom Urzędu Gminy: p. Natali 

Kazimierczak i p. Pawłowi Przystalskiemu, z którymi współpracował w 2019 roku i 

którzy według niego wykazali się profesjonalizmem i pozytywnym podejściem do 

każdej omawianej sprawy, 

 w imieniu nieobecnego Radnego p.  Patryka Frendowskiego i swoim podziękował za 

to, że w raporcie znalazła się analiza porównawcza, którą rok temu zaproponował       

p.  Frendowski,  

 pogratulował p. Jolancie Lisowskiej przygotowania pięknego i czytelnego Raportu     

o stanie Gminy, 

 życzył wszystkim spokoju i zdrowia. 

 

7. Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z wnioskiem do Rady 

Gminy Poraj o udzielenie Wójt Gminy Poraj wotum zaufania. 
Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Łukasz Boroń, który odczytał 

wniosek tejże komisji skierowany do radnych o udzielenie Wójt Gminy Poraj wotum zaufania 

stanowiący zał. nr 15 do protokołu.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj wotum zaufania –

projekt uchwały to zał. nr 16  do protokołu. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki przypomniał, że powyższą uchwałę Rada Gminy 

podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady oraz, że dokument ten 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję ds. budżetu oraz gospodarki komunalnej i 

inwestycji (Komisja ds. budżetu) a następnie zarządził głosowanie. 
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Uchwała Nr 141(XVIII)20 w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj wotum zaufania – zał. 

nr 17 została podjęta 10 głosami „za” przy 2 głosach przeciwnych. Wynik głosowania 

imiennego stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

O zabranie głosu poprosiła Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak, która powiedziała, że w pewnym 

sensie Raport o stanie Gminy i głosowanie nad wotum zaufania ma  dla niej osobiście 

większe znaczenie i serdecznie podziękowała za okazane jej zaufanie, które stanowi niejako 

„paliwo” napędzające do dalszego działania i podkreśliła za Radnym p. Bojankiem, że 

faktycznie nie czas na spory tylko na porozumienie i wspólną solidarność w dążeniu do celu. 

 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zarządził 10-minutową przerwę w obradach. 

 

9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj za 2019 rok. Absolutorium 

dla Wójta Gminy. 
Po przerwie Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem Radnej p. Ewy 

Masłoń w sprawie opublikowania apelu Rady Gminy Poraj wyrażajacego stanowczy sprzeciw 

aktom wandalizmu polegajacych na niszczeniu materiałów wyborczych oraz mobilizujacego 

mieszkańców do udziału w wyborach prezydenckich z zachowaniem reżimu sanitarnego. 

Wniosek uzyskał jednogłośne popracie wszystkich obecnych Radnych – 12 głosów „za”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Poraj 

za rok 2019 – zał. nr 20  oraz Sprawozdanie finansowe – zał. nr 21 były analizowane na 

posiedzeniach Komisji Rady  i udzielił głosu:  

9.1 Skarbnikowi Gminy p. Annie Kukla, która zapoznała uczestników sesji z Uchwałą Nr 

4200/VI/80/2020 z dnia 28 kwietnia 2020 r. VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej (RIO) w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Poraj sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją         

o stanie mienia komunalnego – zał. nr 22 do protokołu; 

9.2  Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej p. Łukaszowi Boroń, który przytoczył treść: 

 Opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Poraj za 2019 rok wraz          

z wnioskiem do Rady Gminy Poraj w sprawie absolutorium dla Wójt Gminy Poraj      

z dnia 4 czerwca 2020 r. – dokument ten stanowi zał. nr 23 do protokołu, 

 Uchwały Nr 4200/VI/104/2020 z dnia 16 czerwca 2020 r. VI Składu Orzekającego 

RIO w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Poraj – zał. nr 24. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zarządził dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, w związku z czym Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad kolejnymi projektami uchwał. 

9.3 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019  rok – projekt uchwały to zał. 

nr 25 do protokołu. 

Uchwała Nr 142(XVIII)20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019 rok – zał. nr 26 została przyjęta – 10 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

 Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 27do protokołu. 
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9.4 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2019 rok – projekt uchwały to zał. nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący p. Sylwester Sawicki przypomniał, że uchwałę w sprawie absolutorium Rada 

Gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Uchwała Nr 143(XVIII)20 w sprawie udzielenia Wójt Gminy Poraj absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2019 rok – zał. nr 29 została podjęta -  10 głosów „za”, 1 głos 

„przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 30 do protokołu. 

 

Głos zabrała Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak: 

 po raz kolejny podziękowała za merytoryczne i konstruktywne głosowanie, 

 zwróciła uwagę na to, że budżet Gminy to nie tylko zwykłe zestawienie dochodów i 

wydatków a zestawienie oczekiwań mieszkańców przekładających się na liczby z 

możliwościami Gminy, ale przede wszystkim z koniecznością utrzymania dyscypliny 

finansów publicznych, co jest niezwykle istotne, 

 podkreśliła, że jest to zasługa przede wszystkim całego pionu finansowego, który 

musi te oczekiwania umiejętnie przekładać na możliwości przy jednoczesnym 

przestrzeganiu zasad wspomnianej dyscypliny finansów publicznych, 

 życzyła sobie, aby przykład takiej przejrzystości i transparentności finansów szedł z 

samej góry, 

 wyraziła nadzieję, że dobra współpraca z Radnymi i z Regionalną Izbą 

Obrachunkową (RIO), na którą zawsze można liczyć w przypadku wątpliwości i 

pojawiających się problemów będzie się utrzymywać, dodała, że na pozytywną opinię 

RIO naprawdę trzeba było się napracować, a towarzyszące jej uwagi będą się 

pojawiać dopóki Gminę będzie obowiązywał program naprawczy, 

 jeszcze raz podziękowała Radnym za postrzeganie w ten sposób obecnej sytuacji.  

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. 

oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych – projekt uchwały to zał. nr 31 do 

protokołu.  

Powyższy projekt uchwały został opracowany z powodu złożonej pisemnej rezygnacji z 

członkowstwa w w/w komisji przez Radnych: p. Krzysztofa Klimka (zał. nr  32)  i p. Łukasza 

Adamczyka (zał. nr 33). 
Do powyższego dokumentu radni nie mieli uwag. Przewodniczący przypomniał, że dokument 

ten został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje ds. oświaty, kultury, zdrowia i spraw 

społecznych. 

Uchwała Nr 144(XVIII)20 zmieniająca Uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. oświaty, 

kultury, zdrowia i spraw społecznych – zał. nr 34 została podjęta jednogłośnie -  14 głosami 

„za. ”,  

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 35 do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Poraj –  projekt uchwały to zał. nr 36 do 

protokołu. 

Oświadczenie osoby, która wyraża zgodę na przekazanie terenu na rzecz Gminy wraz z 

dołączonymi mapami stanowi zał. nr 37 do protokołu. 

 Przewodniczący poinformował, że powyższy projekt otrzymał pozytywną opinię 

Komisji ds. budżetu. Radni nie zgłosili uwag. 
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Uchwała Nr 145(XVIII)20 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Poraj – zał. nr 38 została podjęta jednogłośnie - 12 

głosami „za” . 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 39 do protokołu. 

 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – 

projekty uchwał to zał. nr 40 i 41 do protokołu.  

 Przewodniczący przypomniał, że 24 czerwca Radni otrzymali drogą elektroniczną 

ostateczne projekty uchwał w sprawie zmiany WPF oraz zmian w budżecie, w których została 

dodatkowo uwzględniona kwota 1504 zł na wybory prezydenckie. Wcześniejsze dokumenty 

bez tej pozycji uzyskały pozytywną opinię Komisji ds. budżetu. 

 

Uchwała Nr 146(XVIII)20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – zał. nr 42 

została podjęta 10 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących się.  

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 43 do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej – projekty uchwał to zał. nr 44 i 45 do 

protokołu. 

Brak uwag do projektu. 

 

Uchwała Nr 147(XVIII)20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Poraj na 2020 rok  – zał. nr 

46 została podjęta 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

Wynik głosowania imiennego stanowi zał. nr 47 do protokołu. 

 

14. Sprawy różne. 
Przewodniczący udzielał kolejno głosu: 

 Radny p. Bartosz Rajczyk: 

 pogratulował p. Wójt wotum zaufania oraz wszystkim radnym, którzy jego zdaniem 

przyczynili się do tego, że p. Wójt może działać, 

 poprosił, aby w ewentualnych kolejnych spotkaniach w sprawie drogi łączącej dwie 

gminy mogli uczestniczyć zainteresowani radni, 

 zwrócił uwagę na spore kłopoty związane z lokalnymi podtopieniami w Choroniu 

spowodowanymi ostatnimi ulewnymi deszczami, dlatego też zaproponował, aby przy 

okazji, gdy Powiatowy Zarząd Dróg będzie się niebawem zajmował udrażnianiem i 

wykaszaniem przydrożnych rowów zorganizować wspólne spotkania w terenie z 

udziałem poszczególnych radnych w celu wskazania głównych problemów 

dotyczących melioracji, 

 poinformował, że rów przy ul. Partyzantów w Choroniu jest niedrożny, od wielu lat 

nieczyszczony, w związku z czym jest sugestia mieszkańców, że we własnym zakresie 

go udrożnią pod warunkiem, że Gmina przekaże na ten cel materiał w postaci płyt 

betonowych, który można pozyskać np. z rozbiórki chodnika od ronda w stronę 

Częstochowy oraz pomoże w renowacji studzienki, która odprowadza wodę, dodał 

również, że skutkiem niedrożności w/w rowu jest także zalewanie posesji przy il. 

Krzywej, która nie ma żadnego odwodnienia, 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak: 

 pochwaliła pomysł udziału zainteresowanych radnych w kolejnych spotkaniach 

poświęconych budowie nowej drogi łączącej Choroń i Biskupice, 

 dodała także, że jest bardzo otwarta na takie rozwiązania jakie zaproponował Radny p. 

Rajczyk związane z aktywnym włączaniem się radnych w różnego rodzaju akcje 



13 

 

służące rozwiązywaniu problemów, czego przykładem było natychmiastowe 

zorganizowanie spotkania na ul. Kolejowej w Poraju na wniosek Radnego p. Lacha, 

dotyczące zalewania znajdujących się tam terenów, co potwierdził zainteresowany, 

 podkreśliła, że wszelkiego rodzaju inicjatywy mieszkańców do działania są bezcenne, 

poinformowała, że w ciągu tego roku było sporo tego typu akcji, co niestety czasami 

spotykało się z zarzutami, że np. jedne ulice są traktowane lepiej inne gorzej, ale  

takich sytuacji nie wolno marnować, tylko wzajemnie sobie pomagać, zobowiązała się 

pomóc w tym konkretnym przedsięwzięciu, którego czas realizacji jest uzależniony od 

tego w jakim momencie Gmina będzie w posiadaniu materiału, który jest potrzebny, 

poinformowała również o bardzo dobrej współpracy w firmą Drog-Bud wykonującą 

remont drogi wojewódzkiej 791, której uprzejmość pozwala na pozyskiwanie 

materiałów pochodzących z rozbiórki; 

 Radna p. Jolanta Chmura: 

 zapytała, dlaczego w planie budowy kolejnego etapu kanalizacji w Żarkach Letnisku 

nie została ujęta ul. Sportowa, która jest bardzo gęsto zaludniona, 

 chciała poznać plany dotyczące działań związanych z basenem w Żarkach Letnisku, 

który obecnie jest w fatalnym stanie, 

 była zainteresowana, na czyje zlecenie wykonano analizę strat wody przez firmę 

Zawwater, co z tego dokumentu wynika i jak w związku z tym ubytki wody zostały 

zniwelowane, 

 przypomniała, że z informacji przekazanych przez prezesa Poreco wynikało, że w 

zeszłym roku straty wody były bardzo duże przez suszę jaka panowała latem i była 

zainteresowana jak te wskaźniki będą się przedstawiały w tym roku, 

 stwierdziła, że z pisma zatytułowanego „Zapotrzebowanie na inwestycje wodno-

kanalizacyjne w Gminie Poraj”, które wszyscy radni otrzymali od spółki Poreco tak 

naprawdę nic nie wynika, 

 poinformowała, że po informacji na temat skutecznego wpływu wymiany wodomierzy 

na zmniejszenie ilości strat wody skierowała 15 maja ubiegłego roku interpelację, w 

której prosiła o podanie, o ile procent zmniejszyły się straty wody po wymianie 

wodomierzy w 2013 r. w stosunku do okresu przed ich wymianą, na co niestety nie 

otrzymała odpowiedzi, tylko informację, że odpowiedź jest zawarta we wspomnianym 

dokumencie poświęconym Zapotrzebowaniu na inwestycje, 

 powiedziała, że nie uzyskała również odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób 

wspomniane straty wody przekładają się na konkretne kwoty pieniężne, 

 zwróciła uwagę, że w październiku zeszłego roku ponownie zapytała o podejmowane 

działania w celu zminimalizowania strat wody, gdzie odpowiedź była analogiczna do 

poprzednich, 

 zachęciła radnych do lektury wspomnianej wyżej analizy strat wody, 

 poruszyła temat stanu dróg, na naprawę których znacząco zmniejszyły się środki w 

budżecie i zapytała, czy został już ogłoszony przetarg na remonty dróg, 

 chciała wiedzieć, dlaczego przy okazji remontu drogi wojewódzkiej sołectwo Poraj 

nie zostało połączone z Masłońskim ścieżką rowerową, 

 zapytała, czy 27 mln zł to całkowity dług Gminy Poraj, bo z jej danych wynika, że jest 

to ponad 30 mln zł, 

 pogratulowała pionowi finansowemu skutecznego działania, które skutkowało 

otrzymaniem pozytywnej opinii RIO, jednakże jej zdaniem dyscyplina finansów 

publicznych dotyczy jedynie inwestycji, czego niestety nie zauważyła na innych 

polach działania i podała przykład, jak na jednym z posiedzeń komisji na wniosek 
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dyrektorów placówek oświatowych otrzymali oni podwyżkę dodatku funkcyjnego 

oraz wspomniała również o niedawnej podwyżce gaży p. Wójt, 

 nadmieniła, że jej zdaniem raczej pomiędzy radnymi nie ma podziałów, który 

natomiast jest widoczny odgórnie, gdyż już na początku kadencji zostali nazwani 

totalną opozycją, z czym nie zgodziła się p. Wójt, 

 stwierdziła, że życzyłaby sobie wzajemnej współpracy, choć wielokrotnie w ubiegłym 

roku niektórzy radni byli upominani przez radcę prawnego odnośnie swojego 

postępowania, formułowane były różne insynuacje, a jednocześnie w momencie, 

kiedy były wybory komisji nikt im nie zaproponował funkcji przewodniczącego tych 

komisji, gdyż jej zdaniem wszystko było wcześniej ustalone i zasugerowała, że należy 

brać przykład od jednego z kandydatów na prezydenta, który zapowiedział, że jak 

dojdzie do władzy to równo rozdzieli stanowiska pomiędzy wszystkich posłów, 

 dodała, że nie jest zwolenniczką przepychania uchwał bez dyskusji, co zdarzyło się 

parokrotnie i było uzasadnione tym, że wystarczająca nad nimi dyskusja miała miejsce 

na poprzedzających sesję komisjach, 

 odnośnie inicjatyw społecznych poinformowała, że dwukrotnie brała udział w 

rozprowadzaniu kruszywa na drodze, które zostało dostarczone, choć w tym 

momencie nie ma już po nim śladu i poprosiła p. Wójt, aby  nie wspominała, że tam, 

gdzie jest inicjatywa społeczna to jest chwalone i jest robione, gdyż taka inicjatywa 

jest wszędzie, tylko mieszkańcy oczekują wsparcia, natomiast według niej Gmina 

oczekuje, że inicjatywa zacznie się od składki na kruszywo, poprzez jego rozrzucenie, 

a wówczas Gmina wyraziłaby swoje podziękowanie, 

 podziękowała Gminie za wszystko, co zostało zrobione i poprosiła, aby nie brać jej 

słów jako złośliwości tylko jako głos zatroskanego obywatela, który chce aby w 

Gminie i jej miejscowości było lepiej, bo do tej pory praktycznie nic się w niej nie 

dzieje; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak stwierdziła, że nie da się sprowokować wypowiedzią 

Radnej p. Chmury i podkreśliła, że nie potraktowała jej jako złośliwość lecz jako zupełnie 

coś innego, jednak postanowiła się and tym nie rozwodzić i poinformowała, że na dzień 9 

lipca bieżącego roku zostało ustalone wspólne posiedzenie komisji z udziałem m.in. 

Prezesa Poreco na ujęciu wody w Masłońskim, na które serdecznie wszystkich zaprosiła 

ponieważ będzie to okazja do uzyskania odpowiedzi na wiele nurtujących pytań 

dotyczących tematu wody i kanalizacji, poprosiła również Radną p. Chmurę, aby na 

przyszłość lepiej przygotowała się do swojej wypowiedzi, bo w wielu momentach 

całkowicie mijała się z prawdą, co wywołało burzliwą dyskusję, następnie poprosiła 

Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Pozyskiwania Środków (GK) o 

uzupełnienie jej wypowiedzi w kwestii kanalizacji i ścieżki rowerowej; 

 Kierownik Ref. GK p. Adam Zaczkowski: 

 poinformował, że pozyskanie środków na kanalizację było bardzo trudne, gdyż 

kryteria ustalone w konkursie powodowały, że trudno było przygotować projekt, który 

zapewniałby zakwalifikowanie się do niego, 

 przypomniał, że wniosek był składany dwukrotnie i za pierwszym razem, gdzie 

dotyczył wyłącznie kanalizacji nie udało się uzyskać wymaganej ilości punktów 

niezbędnych do zakwalifikowania do dofinansowania, 

 zaznaczył, że dla pozyskania dodatkowych punktów w kolejnym wniosku rozszerzono 

to przedsięwzięcie o dwa elementy: o modernizację sieci wodociągowej w zakresie 

hydrantów i zabezpieczenia przed stratami wody poprzez monitoring przepływu wody 

na tym odcinku wodociągu, co oznacza, że działania w kierunku niwelowania strat 

wody są podejmowane oraz o modernizację części oczyszczalni w ujęciu 
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programowym dla poprawienia parametrów osadów ściekowych, tak żeby koszty ich 

utylizacji były niższe, 

 powiedział, że  w tego rodzaju dofinansowaniach nie można wnioskować o kwotę 

dostosowaną do realnych potrzeb, tylko trzeba ją dostosować do kwot, które w 

Subregionie zostały określone w strategii rozwoju, w związku z tym brano pod uwagę 

wskaźniki i gęstość zabudowy, długość sieci i koszty poszczególnych odcinków, które 

pozwalały na włączenie jak największej długości sieci, która miała zostać wykonana, 

 stwierdził, że tę efektywność ekonomiczną i wskaźnikową udało się uzyskać dzięki 

wybraniu takich a nie innych ulic i dodał, że jest to tylko kropla w morzu i potrzeb w 

zakresie kanalizacji w Żarkach Letnisku jest zdecydowanie więcej, wspomniał 

również, że brane były również pod uwagę warunki terenowe i etap, na jakim jest 

regulacja stanu prawnego dróg, gdyż pozwolenie na budowę nie obejmuje wszystkich 

dróg, które są w dokumentacji i cały czas trwają jeszcze ich regulacje, 

 w związku z powyższym dodał, że złożenie w takiej formie wniosku było szansą na 

uzyskanie środków, co jest z jednej strony dużym krokiem w procesie kanalizacji, z 

którego należy się przede wszystkim cieszyć, choć wiadomo, że jeszcze jest wiele do 

zrobienia, 

 w odniesieniu do ścieżki rowerowej przypomniał, że rozmowy na ten temat były już 

wielokrotnie prowadzone i trwają od momentu projektowania modernizacji drogi 

wojewódzkiej i już pierwszy projekt nie obejmował ścieżki pieszo-rowerowej na 

odcinku Poraj – Masłońskie, co skutkowało pisemną interwencją ze strony Gminy 

Poraj do Zarządu Województwa Śląskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich (ZDW), 

odbywały się również w tym temacie wielokrotne z nimi spotkania,  

 poinformował, że tłumaczono to wówczas tym, że brak takiej ścieżki wzdłuż 

budowanej drogi, wynika z tego, że turystyczny charakter starodroża tuż przy zalewie 

wskazuje, że właśnie tam powinna być zlokalizowana w/w ścieżka, 

 nadmienił, że cały czas trwają rozmowy, które doprowadziły do wstępnego 

porozumienia, który mówi, że Gmina zaprojektuje ten odcinek, natomiast 

województwo będzie szukało środków na sfinansowanie tego przedsięwzięcia lub 

wspomoże Gminę w sfinansowaniu realizacji takiej inwestycji, 

 podkreślił, że inwestycja ta  przewiduje budowę mostku na rzece Ordonce a asfaltowa 

ścieżka w kierunku Żarek Letniska będzie zlokalizowana po obu stronach drogi, co 

zwiększy dodatkowo bezpieczeństwo i jakość z korzystania jej użytkowników; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek zwrócił uwagę, że w dyskusjach z ZDW można użyć również 

argumentu mówiącego o tym, że w obecnym czasie, w którym panuje pandemia 

poruszanie się rowerem jest zdecydowanie bezpieczniejsze od innych środków transportu, 

o czym świadczy zwiększona w ostatnim czasie sprzedaż rowerów;   

 p. Adam Zaczkowski zgodził się z przedmówcą i nadmienił, że udało się również namówić 

powiat do realizacji ścieżki pieszo – rowerowej w Jastrzębiu, który wstępnie miał być 

tylko chodnikiem i dodał, że w/w ścieżka jest dobrym tematem do inicjatywy oddolnej 

mieszkańców; 

 Radny p. Leszek Lach: 

 poinformował, że Komisja przeciwdziałania alkoholizmowi utrzymuje się z tzw. 

sprzedaży koncesji, czyli ma środki na działalność i w ostatnich latach okazuje się na 

wpływy w wysokości ok. 240 tys. zł rocznie na zapłatę członkom komisji jest 

wydatkowane ok. 170 tys. zł, dodał, że zeszłoroczny wniosek radnych dot. 

sfinansowania z tych środków kolonii dla dwójki dzieci z rodzin patologicznych nie 

był możliwy, a podział środków między członków komisji jest możliwy, 
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 zaznaczył, że w jednej z sąsiednich gmin stawka za posiedzenie takiej komisji wynosi 

30 zł, natomiast w Gminie Poraj wynosi ponad 200 zł, co oznacza jego zdaniem, że 

niewiele środków zostaje na prawdziwe działanie, 

 zauważył również, że działanie w zakresie RODO pracownicy powinni mieć również 

w zakresie czynności, a nie na zasadzie wydatkowania dodatkowych środków za 

umowy zlecenie, bo na tym polega gospodarskie działanie i oszczędzanie;  

 Radna p. Ewa Masłoń: 

 powiedziała, że na wiele pytań otrzymała satysfakcjonujące odpowiedzi na 

posiedzeniach komisji, 

 poprosiła p. Wójt, w związku z sygnałami mieszkańców o niedostępności usług 

medycznych o ścisłą współpracę z tą jednostką i wspólne wypracowanie lepszych 

metod organizacyjnych np. poprzez uruchomienie dodatkowych numerów telefonów 

dedykowanych teleporadom, 

 poprosiła o interwencję w sprawie jednego z mieszkańców Choronia, który został 

zakwalifikowany do projektu dotyczącego solarów, jednakże w wyznaczonym 

terminie nie mógł się spotkać z przedstawicielem firmy, która jest odpowiedzialna za 

przygotowanie projektów, w związku z czym otrzymał informację, że został 

wykreślony w listy beneficjentów; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak: 

 odpowiedziała, że w sprawie usprawnienia funkcjonowania Gminnego Ośrodka 

Zdrowia cały czas są prowadzone działania, poinformowała, że przez pewien okres 

był problem z telefonem stacjonarnym, który w momencie zajęcia miał sygnał ciągły, 

wskazujący, że nikt nie odbiera telefonu, stad też pewnie frustracja mieszkańców, 

oprócz tego zostały uruchomione dwa dodatkowe telefony komórkowe, 

 zobowiązała się do ustalenia przyczyn zaistniałej sytuacji dotyczącej wspomnianego 

przez Radną p. Masłoń mieszkańca Choronia; 

Posiedzenie opuścił Radny p. Łukasz Adamczyk. 

 Radna p. Barbara Caban zwróciła uwagę na konieczność naprawy drogi od ul. 3 Maja w 

Poraju w kierunku firmy Protega oraz poinformowała w imieniu mieszkańców, że w 

okolicach ul. Leśnej pojawiają się stada dzików; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek: 

 oświadczył, że temat ten monitoruje w zasadzie od zeszłego roku, jest w kontakcie z 

przedstawicielem Koła Łowieckiego „Daniel”, dodał, że w okresie wiosennym nie 

można odławiać tych zwierząt, jedynym dopuszczalnym działaniem jest ich płoszenie, 

generalnie problem jest powszechny i dotyczy praktycznie całego kraju, 

 wspomniał, że temat ul. 3 Maja, o którym mówiła Radna p. Barbara Caban również 

poruszał i omówił go dokładnie z p. Przystalskim; 

 Radny p. Łukasz Boroń poprosił o interwencję w firmie zajmującej się budową drogi 

wojewódzkiej w sprawie ul. Zareckiej w Masłońskim, która na skutek wzmożonego ruchu 

podczas wprowadzonych objazdów została poważnie uszkodzona, dodał, że wkrótce 

zostanie w tej sprawie złożona petycja mieszkańców; 

 p. Adam Zaczkowski podkreślił, że Gmina jest w stałym kontakcie z firmą wykonawczą 

drogę 791, która to nie uchyla się przed naprawą odcinków ulic, które stanowią 

nieformalne objazdy, wspomniał, że w dniu wczorajszym p. Wójt wzięła udział w radzie 

budowy, gdzie zostały złożone stosowne wnioski, na skutek których firma zobowiązała się 

w najbliższym czasie do wyrównania takich dróg jak: PCK, Brzozowa i Sportowa w 

Żarkach Letnisku, oprócz tego z pewnością będą jeszcze inne ulice; 

 Radna p. Dagmara Superson-Kosztyła: 

 poruszyła jedną z kwestii dotyczących Ośrodka Zdrowia i wspomniała o sytuacjach, 

gdzie niezbędna jest przede wszystkim diagnostyka, podała konkretne przykłady, 
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kiedy to jej brak szczególnie w okresie pandemii mógł doprowadzić lub doprowadził 

do poważnych kłopotów i zaapelowała, aby usprawnić działania ośrodka w tym 

okresie, aby profilaktyka nowotworowa i układu krążenia funkcjonowała na lepszym 

poziomie, 

 zapytała, czy jest możliwość postawienia na ul. Nadrzecznej w Poraju znaku 

wskazującego pierwszeństwo przy zainstalowanych niedawno mijankach 

zwalniających; 

 Radny p. Andrzej Tkacz zwrócił uwagę na problemy z odprowadzeniem wody z rowu w 

Gęzynie, gdzie jest zarwany mostek oraz poprosił o wyczyszczenie chodnika w Kuźnicy 

Starej, który ponownie zarósł chwastami; 

 p. Adam Zaczkowski odpowiedział, że sprawę rowu i mostku sprawdzi, natomiast sprawa 

chodnika była już zgłaszana i wykonaniem tego zajmą się pracownicy Centrum Integracji 

Społecznej, poinformował również, że przy mijankach nie stosuje się znaków 

pierwszeństwa, a ruch odbywa się raczej z automatu; 

 Radny p. Leszek Lach poruszył temat planowanego zwężenia na moście ul. Nadrzecznej w 

Poraju i stwierdził, że w tamtym miejscu musi być znak informujący o pierwszeństwie, (z 

czym zgodził się p. Zaczkowski) oraz poprosił p. Wójt o ustosunkowanie się do 

poruszanych przez niego wcześniej tematów; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak stwierdziła, że w tych kwestiach zostały zadane wszystkie 

możliwe pytania już wcześniej, na co została udzielona kompleksowa odpowiedź, w 

związku z czym stwierdziła, że nic więcej nie może dodać; 

 Radny p. Marcin Makuch zapytał w związku z zakończeniem wymiany oświetlenia, czy 

jest już przygotowana lista miejsc, w których planowana jest dobudowa nowego 

oświetlenia i poprosił, aby ewentualnie taką listę przesłać wszystkim radnym i chciał 

wiedzieć, kiedy będą równane drogi; 

 Radna p. Jolanta Chmura powiedziała, że na rogu ul. Brzozowej i PCK w Żarkach 

Letnisku znajduje się spora ilość grubego kruszywa, natomiast na ul. Łącznej zalegają 

płyty betonowe i chciała wiedzieć, czy zostało to już usunięte, poparła również pytanie 

Radnego p. Makucha w temacie dróg, tzn. była ciekawa, na co mogą liczyć Żarki Letnisko; 

 p. Adam Zaczkowski odpowiedział: 

 zapytanie ofertowe dotyczące naprawy dróg zostanie ogłoszone w poniedziałek z 

tygodniowym terminem na składanie ofert, wówczas po sprawdzeniu propozycji i 

podpisaniu umowy będzie można rozpocząć prace, 

 sprawę płyt betonowych zobowiązała się sprawdzić, natomiast w kwestii kruszywa na 

ul. Brzozowej odpowiedział, że jest to materiał powodujący duże zapylenie, w 

związku z tym zostanie rozsypany na drogach poza terenem zabudowanym przy okazji 

prowadzenia robót drogowych, 

 w kwestii oświetlenia przygotowywany jest jeszcze zakres prac, zwrócił uwagę na 

problem drożejącej energii elektrycznej, co oznacza, że z jednej strony należałoby 

oszczędzać a z drugiej potrzeby oświetleniowe stale wzrastają, w związku z czym 

należy znaleźć złoty środek poprzez sprostowanie oczekiwaniom mieszkańców 

jednocześnie nie zwiększając drastycznie kosztów, dodał, że trwa również analiza 

efektywności przeprowadzonej wymiany oświetlenia na ledowe i obiecał, że jak tylko 

lista zostanie skonkretyzowana, to wówczas zostanie przedstawiona radnym; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak odpowiadając na wypowiedź Radnej p. Superson-

Kosztyła podkreśliła ważność profilaktyki zdrowotnej, o czym doskonale wiedzą również 

lekarze z Gminnego Ośrodka Zdrowia (GOZ) szkoląc się na wszelkiego rodzaju sposoby, 

dodała, że jej zdaniem jeszcze trzy lata temu krótka ścieżka onkologiczna funkcjonowała 

całkiem nieźle, to jednak w ostatnim czasie  się wydłużyła i to nie tylko z powodu 

pandemii, poinformowała również, że od 1 lipca wraca diagnostyka laboratoryjna w GOZ; 
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 Radny p. Bartosz Rajczyk zgłosił, że na skrzyżowaniu ul. Partyzantów z ul. Zieloną w 

Choroniu gromadzi się kruszywo, które spływa podczas intensywnych ulew z drogi, która 

prowadzi do pól i poprosił o rozwiązanie tego problemu; 

 p. Adam Zaczkowski powiedział, że problem ten był również omawiany z Radna p. Ewą 

Masłoń; 

 Radny p. Grzegorz Bojanek zwrócił uwagę na nieuniknioną jego zdaniem konieczność 

wprowadzenia zmian w budżecie, na skutek np. rosnących kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz zmniejszonymi przychodami do budżetu spowodowanymi 

m.in. panującą pandemią i poprosił o informację odnośnie sytuacji szkół w Masłońskim i 

Kuźnicy Starej oraz o dokładną informację opisową przedstawiającą zakres obszarów 

budżetu, który będzie musiał zostać poddany redukcji, zwrócił się również z prośbą, aby w 

związku z planowaną komisją wyjazdową przekazać radnym instrukcję dojazdu do ujęcia 

wody w Masłońskim; 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zapytał, na jakim etapie jest remont ul. Leśnej           

i Stawowej w Jastrzębiu; 

 p. Adam Zaczkowski powiedział: 

 Radny p. Bojanek poruszył bardzo istotny problem dotyczący praktycznie wszystkich 

samorządów, gdyż wzrost cen za odpady komunalne jest horrendalny, a w Gminę 

Poraj uderzy ze zdwojoną mocą, ponieważ bardzo długo, dzięki dobrym zapisom w 

umowie nie było podwyżki stawki w trakcie jej trwania, która to wynosiła ok. 360 

zł/tonę odpadów zmieszanych, natomiast w chwili obecnej wynosi ona 901 zł/tonę, 

 poinformował, że Gmina jest w trakcie rozstrzygnięcia procedury przetargowej, której 

umowa będzie obowiązywać od 1 sierpnia, dodał, że ceny w dwóch złożonych 

ofertach są nieznacznie niższe, 

 na podstawie analizy porównawczej poinformował, że za maj została wystawiona 

faktura na 388 tys. zł za odbiór odpadów, przy poprzedniej umowie wysokość faktur 

mieściła się w granicach 100-120 tys. zł, natomiast biorąc pod uwagę obecnie złożoną 

najniższą ofertę, to przy majowej ilości oddanych odpadów cena zmaleje jedynie o 22 

tys. zł, co oznacza bardzo niewielką zmianę, poinformował także, że przypis 

wynikający z opłat od każdego mieszkańca miesięcznie wynosi na chwilę obecną 240 

tys. zł, czego wynikiem będzie sytuacja, że w skali miesiąca zabraknie w budżecie ok. 

120 tys. zł na zapłacenie wynagrodzenia wykonawcy usługi odbioru odpadów 

komunalnych, 

 na wysokość przedstawionej wyżej kwoty duży wpływ ma znaczący wzrost ilości 

oddawanych odpadów, szczególnie odpadów Bio, za które obecnie płaci się ok. 100 

tys. zł miesięcznie, 

 duży wpływ na tę sytuację będzie miała chęć kompostowania przez mieszkańców 

wspomnianych odpadów Bio, dodał, że na chwilę obecną zostało złożonych 

kilkadziesiąt wniosków w tej kwestii, do czego w dużej mierze przyczyniła się Sołtys 

Jastrzębia p. Dorota Sawicka, której serdecznie podziękował i zachęcał mieszkańców 

do podobnych działań, gdyż tylko to może doprowadzić do znaczącego obniżenia 

ilości tych odpadów oddawanych na wysypiska, 

 Gmina oczekuje na opinię Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 

warunków usytuowania kompostowników, dodał, że Gmina nie ma narzędzi do 

weryfikowania zgodności kompostownika z prawem budowlanym, dlatego też zniżka 

za kompostowanie będzie stosowana do każdej deklaracji w tym zakresie, wspomniał, 

że należy również przedyskutować zmianę tej bonifikaty, gdyż na chwilę obecną 

obowiązuje ta, która była adekwatna do poprzedniej stawki; 

 Radna p. Jolanta Chmura powiedziała w imieniu swoim i wielu mieszkańców, że wyższa 

kwota zniżki za kompostowanie bioodpadów z pewnością zmotywowałaby większą ilość 
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osób do tego typu działania, z czym zgodził się p. Zaczkowski i przypomniał, że były 

ustalenia, że jak tylko będzie nowa umowa i ustabilizowana cena, wówczas temat zostanie 

ponownie poruszony i zachęcił, aby taki punkt w porządku obrad sierpniowej komisji się 

pojawił; 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki przypomniał o swoim pytaniu, na co p. Zaczkowski 

odpowiedział, że dokładnie nie pamięta, ale skoro środki są zabezpieczone i materiał 

zakupiony, to pozostaje tylko kwestia realizacji; 

 Wójt p. Katarzyna Kaźmierczak: 

 przypomniała, że zarówno niepubliczna szkoła w Masłońskim jak i publiczna szkoła 

w Kuźnicy Starej są prowadzone przez stowarzyszenia, 

 zaznaczyła, że problem z tymi placówkami pojawił się w momencie spadku 

dochodów, gdzie po przeliczeniu okazało się, że Gmina nie jest wstanie tyle dołożyć 

do subwencji, aby starczyło na zaspokojenie wszystkich potrzeb związanych z ich 

funkcjonowaniem, 

 poinformowała, że z końcem maja odbyło się spotkanie z osobami prowadzącymi 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Masłońskie oraz rodzicami, podczas którego 

zdecydowano, że dzieci szkolne zostaną zabrane do szkoły w Żarkach Letnisku 

natomiast na prowadzenie oddziału przedszkolnego powinno starczyć środków, 

 dodała, że kwestia prowadzenia szkoły w Kuźnicy Starej w dalszym ciągu stoi po 

stronie stowarzyszenia, w czerwcu odbyły się dwa spotkania z rodzicami, którzy nie 

wyobrażają sobie innej sytuacji, jak tylko dalsze funkcjonowanie tej placówki, które 

niestety z punktu widzenia finansów nie jest racjonalne, jednakże przyszłość tej 

placówki w dużej mierze zależy właśnie od rodziców, którzy mają powołać nowy 

zarząd i zdecydują o jej dalszych losach, 

W dalszej części obrad głos zabrali przybyli mieszkańcy: 

 p. Sara Pabiasz Krok (mieszkanka): 

 poinformowała, że występuje w imieniu mieszkańców ul. Leśnej w Żarkach Letnisku, 

którzy w lutym tego roku złożyli wniosek do Przewodniczącego Rady Gminy w 

kwestii uregulowania stanu prawnego wspomnianej drogi i jej zdaniem do tej pory nie 

otrzymali żadnej odpowiedzi, 

 naświetliła sytuację dotyczącą tej ulicy, na której według niej od 50 lat powstawała 

zabudowa domów jednorodzinnych, na które pozwolenia i decyzje o warunkach 

zabudowy i zagospodarowania terenu wydawał Wójt Gminy Poraj, 

 powiedziała, że zgodnie z przepisami ustawy reformującej administrację publiczną, 

nieruchomości zajęte pod drogi publiczne z dniem 1 stycznia 1999 r., stało się z mocy 

prawa własnością jednostek samorządów terytorialnych, co dotyczyło również ul. 

Leśnej, z tymże, że Wójt Gminy powinien wystąpić z wnioskiem do wojewody o 

wydanie decyzji o przejęciu tych nieruchomości z mocy prawa; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko była zainteresowana, w jakim charakterze 

występuje przedmówczyni; 

 p. Sara Pabiasz Krok (mieszkanka): 

 odpowiedziała, że zamieszkuje ul. Leśną i reprezentuje swojego tatę oraz 

mieszkańców, którzy podpisali wspomniany wniosek, 

Posiedzenie opuściła Radna p. Barbara Caban. 

 przedstawiła warunki, na jakich składa się wniosek do wojewody, do którego dołącza 

się mapy, której pojedynczy koszt Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej (GN)         

p. Paweł Jakubczak podobno oszacował na kwotę 5 tys. zł, 

 poinformowała, że do tej pory nie otrzymali odpowiedzi od Przewodniczącego Rady, 

jedynie od p. Jakubczaka, którego stanowisko w tej sprawie znali już wcześniej, a 



20 

 

które mówi, że Gmina nie posiada jednoznacznych dowodów umożliwiających 

złożenie prawidłowego wniosku do wojewody, 

 stwierdziła, że jest to nieprawda, gdyż Gmina posiada od co najmniej 30 lat przebieg 

oświetlenia tej ulicy, przyłącza wody, akty notarialne, odbiory budynków czy uchwałę 

o nadaniu nazwy tej ulicy, 

 wskazała, że jej tata ma największy udział w przedmiotowej drodze i chciałby 

dobrowolnie przekazać ok. 400 m
2
 na poczet Gminy, tylko po to, aby w końcu została 

uregulowana ta sytuacja pod względem prawnym, ale niestety pojawiły się problemy 

ze strony Wójta Gminy, w związku z czym rozważają wystąpienie na drogę sądową 

oraz wystąpienie o zadośćuczynienie od Gminy za wieloletnie korzystanie z ich 

nieruchomości przez mieszkańców oraz nadmieniła, że z części nieruchomości, która 

jest zajęta pod drogę Gmina pobiera podatki od wielu lat, 

 oświadczyła, że oczekuje, że Rada Gminy podejmie kroki w celu uregulowania stanu 

prawnego wspomnianej drogi oraz zapytała p. Jakubczaka, kiedy została podjęta 

uchwała o nadaniu nazwy ul. Leśnej w Żarkach Letnisku, 

 zapytała Przewodniczącego Rady, czy wspomniany wniosek został skierowany do 

Komisji skarg i wniosków; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko: 

 zauważyła, że przedmówczyni występuje w indywidualnej sprawie z zakresu 

administracji publicznej, w związku z tym właściwą drogą proceduralną jest 

wystąpienie z wnioskiem wyłącznie do Wójta, w gestii którego pozostają takie 

sprawy, natomiast Rada Gminy, Przewodniczący Rady czy Komisja skarg, wniosków 

i petycji nie ma absolutnie kompetencji do udzielania w tej kwestii odpowiedzi, z 

czym nie zgodziła się przedmówczyni twierdząc, że jej zdaniem to nie jest sprawa 

indywidualna, gdyż pod pismem podpisało się 9 właścicieli, 

 odpowiedziała, że stron w postępowaniu administracyjnym może być bardzo wielu; 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki poinformował, że takie pismo zostało 

przekierowane do odpowiedniej komórki; 

 Kierownik Ref. GN p. Paweł Jakubczak: 

 poinformował, że przedmiotowy wniosek faktycznie został skierowany przez 

Przewodniczącego Rady do Ref. GN i odpowiedź na niego została udzielona 

wszystkim zainteresowanym, o czym świadczą zwrotne potwierdzenia odbioru, 

 dodał, że podnoszona we wniosku kwestia jest trochę nietrafiona, gdyż mieszkańcy 

wnioskowali o uregulowanie stanu prawnego dróg, które takiej regulacji w tym trybie 

nie wymagają, gdyż są to drogi o nieuregulowanym stanie prawnym, podnoszona jest 

kwestia działki nr 850, działki 741/1 a powinno być 741/11 oraz działki nr 5004, która 

to w ewidencji gruntów już nie figuruje, na co mieszkanka Żarek Letniska zapytała, 

jakich potrzeba do wniosku dowodów, 

 stwierdził, że mieszkańcy do końca nie byli świadomi tego, jaki wniosek podpisują, 

ponieważ regulacja wskazanych nieruchomości w tym trybie jest kompletnie 

nieuzasadniona, 

 dodał, że wyjaśnienia przedstawione w odpowiedzi świadczą o tym, że ul. Leśna w 

zakresie działek osób, które podpisały wniosek nie podlega regulacji w tym trybie, a 

przebieg tej drogi jest bardzo trudny do oszacowania, bo nie można stwierdzić jakie 

były zajęcia na datę 31 grudnia 1998 roku i przytoczył fragment udzielonej 

odpowiedzi, 

 stwierdził, że w złożonym jakiś czas temu wezwaniu do zapłaty pomylone zostało 

faktyczne zajęcie przez drogę z kwestią przeznaczenia części nieruchomości w planie 

zagospodarowania przestrzennego, co stanowi dwie odrębne sprawy, na co 
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przedmówczyni zaproponowała zaprezentowanie zrzutu mapy, która pokazuje, w 

jakim stopniu mieszkańcy korzystają z danych nieruchomości; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko zwróciła się do Przewodniczącego ze 

wskazaniem, aby nie dopuszczał do nadużywania prawa, gdyż nie można rozstrzygać 

spraw administracyjnych, prowadzonych na podstawie Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego (KPA) na sesji Rady Gminy, czyli zupełnie innego organu 

kolegialnego ze względów proceduralnych, podkreśliła, że KPA jasno określa, gdzie 

można kierować wnioski, w jakim trybie i jak wygląda postępowanie, nadmieniła, że w tej 

sprawie były już wydawane decyzje administracyjne, wypowiadało się Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze (SKO), zasygnalizowała możliwość wniesienia skargi czy petycji, 

ale nie w tym trybie i nie w tym przedmiocie; 

Do Przewodniczącego podszedł p. Pabiasz Zbigniew z przedmiotowym wnioskiem. 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki zwrócił uwagę, że każdej osobie podpisanej pod  

wnioskiem została udzielona obszerna odpowiedź przez Kierownika Ref. GN, do którego 

skierował pismo, z uwagi na to, że Rada Gmina nie posiada kompetencji do rozstrzygania 

w tej sprawie. 

 Radny p. Grzegorz Bojanek zapytał, czy w tej sprawie jest możliwość podjęcia 

jakiejkolwiek uchwały; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko powiedziała, że nie ma takiej możliwości, 

żeby Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała wniosek w takiej formie, w jakiej 

został przez Państwa złożony, gdyż zarówno w/w komisja jak i cała Rada Gminy działa na 

podstawie ustawy o samorządzie gminnym, natomiast złożony wniosek wpłynął i musi być 

rozpatrywany w trybie przepisów KPA, dlatego też Przewodniczący, jako osoba 

pozbawiona kompetencji do rozstrzygania w indywidualnej sprawie administracyjnej 

przekazał ją do Wójta Gminy Poraj, jako organu właściwego do rozpatrzenia sprawy, 

dodała, że takie postępowania kończą się albo wydaniem postanowienia albo decyzji, 

natomiast do Komisji można jak najbardziej złożyć wniosek, tylko w zupełnie innej 

formie; 

 p. Paweł Kawecki (mieszkaniec) zapytał, czy stan prawny ul. Leśnej nie budzi żadnych 

zastrzeżeń i czy Gmina w tym temacie nie ma nic do działania; 

 Kierownik Ref. GN p. Paweł Jakubczak powiedział, że w odpowiedzi do osób 

podpisanych na piśmie odniósł się do treści wniosku, gdzie w zakresie ich nieruchomości 

nie ma mowy o regulacji w trybie art. 73, natomiast na całej ul. Leśnej bodajże są trzy 

nieruchomości, które spełniają takie przesłanki, ale ich właściciele nie złożyli stosownego 

wniosku, nadmienił również, że osoby, które stwierdzają zajęcie swojej nieruchomości 

mogą również sami wystąpić do wojewody ze stosownym wnioskiem, z czym nie zgodziła 

się p. Sara Pabiasz Krok twierdząc, że jedynym uprawnionym organem jest Wójt Gminy 

Poraj; 

 p. Zbigniew Pabiasz (mieszkaniec) chciał wiedzieć, czy w tym konkretnym przypadku, 

który trwa 20 lat nie będzie w przyszłości nic zrobione; 

 Kierownik Ref. GN p. Paweł Jakubczak odpowiedział, że nie ma żadnych dowodów, że 

nieruchomość przedmówcy jest użytkowana w tym zakresie przez wszystkich 

mieszkańców, czyli stanowi drogę publiczną; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko jeszcze raz zaapelowała, że nie można 

kwestii indywidualnej sprawy administracyjnej rozstrzygać  publicznie na sesji; 

 p. Zbigniew Pabiasz (mieszkaniec) stwierdził, że na sali jest pan, który użytkuje część jego 

nieruchomości; 

 Radca prawny p. Monika Stańczyk-Mroczko poinformowała, że organy administracji są od 

tego, aby informować w pełnym zakresie o przepisach prawa i o konsekwencjach, które za 

to grożą i zwróciła się z prośbą do mieszkańca, aby nie próbował wciągać w rozmowę na 
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forum publicznym pracownika merytorycznego, który się tą sprawą zajmuje, gdyż nie 

można rozprawiać w ten sposób o sprawach indywidualnych podlegających przepisom 

KPA i dodała, że jeżeli wnioskodawcy nie wiedzą w jaki sposób prowadzi się takie 

postępowanie to wówczas Urząd Gminy ma obowiązek udzielić informacji, co do podstaw 

prawnych i konsekwencji jeżeli przepisy, które mają w prawie zastosowanie nie będą 

zastosowane, dodała również, że osoby postronne nie mogą uczestniczyć w wydawaniu 

decyzji przez organ administracyjny, przed którym toczy się postępowanie dowodowe, co 

znaczy, że dzisiejsze działania są dużym nadużyciem prawa; 

 p. Zbigniew Pabiasz (mieszkaniec) powiedział, że te rzeczy powinny być załatwione do 

2005 roku  a Gmina Poraj nie dopełniła tego obowiązku prawdopodobnie z opieszałości; 

 Radna p. Jolanta Chmura zwróciła się do radcy prawnego z prośbą o pouczenie 

mieszkańców ul., Leśnej w zakresie prawa, które można w tym przypadku zastosować; 

 Przewodniczący p. Sylwester Sawicki odpowiedział, że takie rzeczy mogą się ewentualnie 

odbyć poza sesją. 

 

15. Zamknięcie sesji.  
W związku z wyczerpaniem porządku sesji Przewodniczący p. Sylwester Sawicki 

podziękował wszystkim za przybycie i o godzinie 12
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 zamknął XVIII sesję Rady Gminy 

Poraj. 

Protokolant 

Inspektor 

 

Agnieszka Dudek      Przewodniczący 

                 Rady Gminy Poraj 

 

      

      Sylwester SAWICKI 
 


